2023年 4 月 3日

各 位
会  社  名 プレシジョン・システム・サイエンス株式会社
代表者名  代表取締役社長      田島 秀二
 （コード番号：7707 東証グロース）
問合せ先  取 締 役               田中 英樹
 （TEL 047-303-4800  https://www.pss.co.jp/）

「事業改革推進を使命」とした「執行役員制度」の導入及び人事に関するお知らせ

プレシジョン・システム・サイエンス株式会社（本社：千葉県松戸市、代表取締役社長：田島
秀二）は、2023 年 3 月 31 日開催の取締役会において、執行役員制度の導入を決議いたしまし
たので下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 執行役員制度導入の背景と目的
 中期事業計画に定める数値目標を「2025 年６月期、売上高 100億円、営業利益 10 億円」と
しておりその実現に向けて下記に掲げる「三つの強化ポイント」を踏まえた戦略的テーマの施
策を各所管の取締役主導のもとに実施しています。
①既存 OEM 製品に頼る体質からの脱却：自社新技術製品上市等
②営業販売体制の基本的改革：自社ブランド製品の国内外販売網拡大等
③PSS 大館試薬センター第二工場を中核としたサプライチェーンの有効活用
 これらの戦略的テーマは、COVID-19 の検査システム（機器、試薬）需要減少を想定したポ
ストコロナの事業拡大施策として実施していましたが、現況の当社を取り巻く事業環境を踏ま
えて、全ての施策実行の経営意思決定を加速して、早期に業績拡大に結び付けるための事業改
革が必要になったことから、取締役会と一体となり人財を組織横断的かつ有機的に機能した「事
業改革推進を使命」とする目的を持つ「執行役員制度」を導入することになりました。また同
時に、人財登用の機会を拡大し、将来の経営層の育成を図ることを目指しております。

２．執行役員制度の概要
①執行役員会は、戦略的テーマの施策を実行するために必要な現状組織、人財、運営の協力体
制について改善、改革の具体的な対策・立案することを役割（業務）とする。
②執行役員会は、執行役員全員の合意に基づく現状組織、人財、運営の協力体制について改善、
改革の具体的な対策・立案を取締役会に上申し、取締役会では当該対策案に関する検討を行い
実行するか否かの決定を行う。
➂各執行役員が兼務する主担当業務は従来の決裁権限に基づき業務活動を実施するものとする。

３．執行役員制度の導入時期
2023年 4 月 3日

４．執行役員候補（2023 年 4 月 3 日付け発令）

氏名 新役職 主担当(兼務)

杉山 悠 執行役員 営業統括部長

作間 研太郎 執行役員 マーケティング部長

増田 隆一 執行役員 総務部長

佐々木 良規 執行役員 経理・財務部長

中村 和博 執行役員 メカ設計部課長

塩田 奈穂子 執行役員 品質保証部薬事課課長

山内 香織 執行役員 学術部研究開発課課長

 以上